
Název kritéria
Aspekty 
kvalitry 
projektu 

Bodové 
hodnocení

Charakteristika přiděleného počtu bodů Zdroj informací

20
Celkové způsobilé výdaje Projektového záměru, ke dni podání Projektového záměru na MAS, 
jsou ve výši do 750 000 Kč včetně

15
Celkové způsobilé výdaje Projektového záměru, ke dni podání Projektového záměru na MAS, 
jsou ve výši od 750 000 Kč až 1 500 000 Kč včetně

10
Celkové způsobilé výdaje Projektového záměru, ke dni podání Projektového záměru na MAS, 
jsou vyšší než 1 500 000 Kč

20

žadatel má a doložil ke dni podání projektového záměru:
- doklad prokazující povolení umístění stavby nebo doklad prokazující povolení
k realizaci stavby dle stavebního zákona (např. pravomocné územní rozhodnutí,
územní souhlas, veřejnoprávní smlouvu nahrazující územní rozhodnutí, ohlášení
stavby, stavební povolení, souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru,
veřejnoprávní smlouvu nahrazující stavební povolení, oznámení stavebního
záměru s certifikátem autorizovaného inspektora),
- čestné prohlášení včetně zdůvodnění, že projektový záměr nevyžaduje dle
stavebního zákona posouzení z hlediska realizace, povolení umístění v území
(např. není vyžadováno stavební povolení)

15

žadatel má a doložil ke dni podání projektového záměru:
- žádost o vydání některého z povolovacích aktů uvedených ve stavebním zákoně
opatřenou razítkem, podpisem a označením stavebního úřadu, případně
podatelny stavebního úřadu, či jiný dokument, který osvědčí, kdy byla žádost
společně s projektovou dokumentací, doručena stavebnímu úřadu.

2
Technická

připravenost
projektového záměru

Účelnost
Projektový záměr, Podklady pro 

hodnocení

1

Celkové způsobilé výdaje
Projektového záměru, ke dni 

podání Projektového záměru na 
MAS

Hospodárnost
Projektový záměr, Podklady pro 

hodnocení

Příloha č. 2: Kritéria věcného hodnocení
18. výzva MAS Podhostýnska z IROP s názvem MAS Podhostýnska, z.s. – IROP – Veřejná prostranství 2023

Kritéria věcného hodnoceí pro aktivitu bezpečnost dopravy



10

žadatel nedoložil:
- technickou připravenost projektového záměru nebo technická připravenost
projektového záměru nesplňuje žádný uvedený stupeň technické přípravy dle
uvedených možností v kritériu,
- čestné prohlášení včetně zdůvodnění, že projektový záměr nevyžaduje dle
stavebního zákona posouzení z hlediska realizace, povolení umístění v území.

20
projektový záměr řeší zelenou i modrou složku zelené infrastruktury (vegetaci i vodní 
toky/plochy)

10 projektový záměr řeší pouze zelenou složku zelené infrastruktury (vegetaci)

20 Obec, na jejímž území je projekt realizován, má 600 a méně obyvatel.

15 Obec, na jejímž území je projekt realizován, má více než 600 a méně než 1200 obyvatel.

10 Obec, na jejímž území je projekt realizován, má 1200 a více obyvatel.

20
Strategický dokument obce (či mikroregionu) nebo krátkodobý akční plán (či investiční plán) byl 
schválen příslušnými orgány obce (či mikroregionu) před
termínem vyhlášení výzvy a projektový záměr je v něm uveden

15
Strategický dokument obce (či mikroregionu) nebo krátkodobý akční plán (či investiční plán) byl 
schválen příslušnými orgány obce (či mikroregionu) po
termínu vyhlášení výzvy a téma projektu je v něm uvedeno. 

10
Návaznost na strategický dokument obce (či mikroregionu) nebyla doložena. Žadatel nedoložil 
návaznost na strategický dokument rozvoje obce (či mikroregionu) nebo taková návaznost z 
doložených dokumentů nevyplývá.

5

Soulad projektového
záměru se strategickým

dokumentem obce či
mikroregionu

Potřebnost
Projektový záměr, Podklady pro 

hodnocení

4

Velikost obce/města podle počtu 
obyvatel, ve kterém je projekt 
realizován (k 01.01.2023 dle 

ČSÚ)

potřebnost, 
účelnost, 

Projektový záměr, Podklady pro 
hodnocení (údaje ČSU 2023)

3
Zaměření projektového záměru 

na zelenou infrastrukturu 
Účelnost

Projektový záměr, Podklady pro 
hodnocení



18. výzva MAS Podhostýnska z IROP s názvem MAS 
Podhostýnska, z.s. – IROP – Veřejná prostranství 2023

Počet kritérií Maximální bodový zisk Minimální bodový zisk

Kritéria věcného hodnoceí pro aktivitu Revitalizace veřejných 
prostranství měst a obcí:

5 100 bodů 50 bodů

RESUMÉ kritérií věcného hodnocení:


